# «Alikhan Bokeikhan University» Білім беру мекемесі



# Учреждение образования «Alikhan Bokeikhan University»

исх № <u>19-04/119</u> 28. <u>06.</u> 2024

Комитет по обеспечению качества в сфере науки и высшего образования Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан

Диссертационный совет Alikhan Bokeikhan University извещает о проведении повторной защиты диссертации на соискание степени доктора философии (PhD) Сейданова Айбека Багдадовича на тему: «Расследование медицинских уголовных правонарушений (на примере статьи 317 Уголовного кодекса Республики Казахстан)» по специальности «6D030100-Юриспруденция» и просит разместить на сайте Комитета по обеспечению качества в сфере науки и высшего образования МНВО РК эту информацию.

Диссертация выполнена на кафедре уголовно-правовых дисциплин Alikhan Bokeikhan University. Язык защиты – русский.

#### Рецензенты:

- 1) Сембекова Бакиткул Рактаевна, кандидат юридических наук, доцент, заведующий кафедрой уголовно-правовых дисциплин юридического факультета Евразийского национального университета им. Л.Н. Гумилёва;
- 2) Бачурин Сергей Николаевич, кандидат юридических наук, ассоциированный профессор (доцент) кафедры уголовного права, процесса и криминалистики Карагандинского университета имени академика Е.А. Букетова.

## Научные консультанты:

- 1) Күмісбеков Серікқазы Күмісбекұлы, подполковник полиции, доктор философии (PhD), доцент кафедры общеюридических дисциплин Карагандинской академии МВД РК имени Баримбека Бейсенова;
- 2) Ануфриева Екатерина Андреевна, кандидат юридических наук, доцент кафедры уголовнопроцессуального права Крымского филиала ФГБОУ ВО «Российский государственный университет правосудия» (Российская Федерация, г. Симферополь).

## Временные члены диссертационного совета:

- 1) Муратова Алуа Жасланқызы доктор философии (PhD) по образовательной программе «8D04203 Юриспруденция», младший научный сотрудник Казахского национального университета имени аль-Фараби (назначена вместо Ахпанова А. Н по причине наличия научной публикации в соавторстве (Протокол ДС №5 от 28.06 2024 г.));
- 2) Аубакирова Анна Александровна доктор юридических наук, профессор, кафедра уголовного права, уголовного процесса и криминалистики Алматинской академии МВД Республики Казахстан;
- 3) Рустемова Гаухар Рустембековна доктор юридических наук, профессор кафедры уголовного права, уголовного процесса и криминалистики Алматинской академии МВД Республики Казахстан;

Также извещаем, что в связи со смертью постоянного члена Диссертационного совета к.ю.н. Жамиевой Р.М., Приказом Президента Alikhan Bokeikhan University № 26 от 31 мая 2024 года в качестве постоянного члена диссертационного совета для повторной защиты Сейданова А.Б. был назначен Васильев Антон Александрович, доктор юридических наук, доцент, Уполномоченный по правам человека Алтайского края, профессор кафедры теории и истории государства и права Алтайского государственного университета (Российская Федерация, г. Барнаул).

abu.edu.kz

Защита состоится: 31 июля 2024 года в 11.00 часов в Диссертационном совете при Alikhan Bokeikhan University по направлению «8D042 Право» по адресу: Область Абай, г. Семей, ул. Мәңгілік Ел 11, конференц зал.

Адрес сайта: www.abu.edu.kz E-mail: semey@abu.edu.kz

Председатель Диссертационново совета

Президент

М. Матаева

Ш. Курманбаева

Исп. Кайшатаева А.К. Тел. +77713691225